Uregulowanie prawne podstaw organizacyjnych sportu
akademickiego nie było tożsame z przepisami będącymi podstawą ruchu sto-
warzyszeniowego w okresie międzywojennym15.

Dekret z dnia 3 stycznia 1919 r. o stowarzyszeniach16, wydany wobec
konieczności natychmiastowego uregulowania spraw rejestracji stowarzyszeń
i związków, utrzymywał w mocy ukaz z dnia 4/17 marca 1906 r. obowiązujący
na terenie zaboru rosyjskiego. Uznano go jako przepisy tymczasowe, a jako
organ dokonujący rejestracji stowarzyszeń wskazano Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych, które miało posługiwać się dotychczasowymi przepisami do cza-
su wydania w drodze ustawodawczej prawa o stowarzyszeniach i związkach.